*Fatin Tezkiresi*'ne göre<sup>4</sup>, h. 1171 (1757/1758) yılında doğmuş olup İstanbul'a gelerek sarayda eğitim ve öğrenim görmüştür. Câbî Saîd Efendi'de bulunan bir kayıt da bunu doğrular niteliktedir<sup>5</sup>. Ârif Efendi, sonradan ilmiye sınıfına geçmiş, 1230 (1815)'da Yenişehir-i Fener, 1232 (1817)'de Edirne kadılıklarında bulunmuş, 1239 (1823/1824)'da Mekke, 1242 (1826/1827)'de İstanbul pâyelerini kazanmıştır. Ölümü, 12 Şevval 1243 (27 Nisan 1828)'tedir<sup>6</sup>.

Ârif Efendi, eserinde, III. Selim devrinde ihdas edilen Nizâm-ı Cedîd ıslahatına kısaca dokunduktan sonra, Kabakçı isyanı diye anılan isyanı, III.